OF. OP. 0028/2004 – ELCC – JFOJ – NCJ - GV

Botucatu, 03 de fevereiro de 2004.
Excelentíssimo Senhor

ANTONIO MARIO DE PAULA FERREIRA IELO

DD. Prefeito Municipal de

BOTUCATU - SP

Senhor Prefeito:

Vimos, por meio deste, saúda-lo cordialmente e relatar que no último dia 28 de janeiro de 2004, nós, Vereadores Ednei Carreira, Zé Fernandes, Júnior Colenci e Geraldo Vieira, em visita ao Parque Marajoara e após conversa mantida com a moradora Sra. Betânia Maria da Silva (fotografias anexas), soubemos dos seguintes problemas no referido bairro:

a) Existência de bueiros entupidos na Rua Cassimiro Gomes Filho;

b) Falta de médicos especializados no Posto de Saúde local;

c) Dificuldades para obtenção de inscrição no “Programa Bolsa-Escola” na “Escola Estadual Reverendo Francisco Guedelha”.

Assim sendo, e diante da insatisfação dos moradores do referido bairro, solicitamos a Vossa Excelência adotar as providências necessárias no sentido de atender seus reclamos.

Cordiais saudações.

Atenciosamente.

Vereador EDNEI CARREIRA

Vereador ZÉ FERNANDES
Vereador JÚNIOR COLENCI

Vereador GERALDO VIEIRA